
U Ž  J E  T O  T A D Y ,  O B Č A N E !
A N E B Ú Ř A D Y J S O U N Á M O P Ě T T R O C H U B L Í Ž

Ing. Pavel Číž
editel sekce Ve ejná správa

ICZ a.s.



www.iczgroup.com2

Novela zákona o silničním provozu

▶ 1. července 2018 nabývá účinnosti novela

zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů
(zákon o silničním provozu).



www.iczgroup.com3

Novela zákona o silničním provozu

▶ Hlavní částí navrhovaných úprav je změna
v procesu zpracování žádostí a výroby
idičských průkazů, která umožní využívání
fondu digitalizovaných fotografií z agend
v gesci Ministerstva vnitra – občanské
průkazy, cestovní doklady.

▶ Druhou významnou součástí navrhovaných úprav
je částečné rozvolnění místní p íslušnosti
u některých evidenčních úkonů v Centrálním
registru idičů.



www.iczgroup.com4



www.iczgroup.com5

Fotografie na idičském průkazu

▶ Dosud občan p i žádosti o vydání nového
idičského průkazu ( P) musí donést na ú ad

také klasickou průkazovou fotografii.



www.iczgroup.com6

Fotografie na idičském průkazu

▶ Nově od 1. 7. 2018 ú ad primárně využije již
existující občanovu fotografii (z agendy OP,

CP nebo P) nebo (v p ípadě, že existující
fotografie nebude odpovídat současnému vzhledu

občana) ú edník po ídí na místě fotografii

aktuální (obdobně jako je tomu již adu let

u občanských průkazů a cestovních dokladů).

▶ Žádost se všemi pot ebnými údaji, včetně
fotografie, bude vygenerována automaticky

a občan ji pouze p ekontroluje a podepíše
na podpisovém tabletu.



www.iczgroup.com7

Rozvolnění místní p íslušnosti

▶ Dosud občan p i žádosti o vydání idičského
průkazu ( P) musí navštívit místně p íslušný ú ad
dle svého trvalého bydliště.



www.iczgroup.com8

Rozvolnění místní p íslušnosti

▶ Nově od 1. 7. 2018 bude moci občan podat
žádost o nový P na jakémkoli ORP po celé
České republice, kde si zároveň vyhotovený
doklad i vyzvedne.

▶ Jedná se o částečné rozvolnění – občan bude

moci navštívit jiné než místně p íslušné ORP ve

vyjmenovaných p ípadech (ztráta P,
poškození P, nové idičské oprávnění,
změna p íjmení, uplynutí platnosti P
apod.).



www.iczgroup.com9

Co tato změna obnáší

▶ Velká procesní změna a náročnost pro ORP

• Změna v po izování fotografií znamená mj.

také po ízení pot ebného HW vybavení
pro daná pracoviště (fotoaparát, podpisový
tablet, jednotné pozadí apod.).

• Rozvolnění místní p íslušnosti znamená
pro některá ORP vyšší zátěž (nap . Praha)

z důvodu vyššího počtu žadatelů, ale také
vyšší administrativní zátěž.



www.iczgroup.com10

Co tato změna obnáší

▶ Rozsáhlé úpravy v aplikaci Centrálního
registru idičů

• Změna v po izování fotografií a částečné
rozvolnění místní p íslušnosti znamenají
nemalé úpravy v samotné aplikaci.

• Diskuse nad dopady těchto změn začalo vést
Ministerstvo dopravy, Státní tiskárna cenin,

ICZ a.s. a další dotčené orgány již v roce

2016. V tuto chvíli se dokončují aplikační
úpravy a do konce června 2018 bude probíhat
intenzivní testování.



www.iczgroup.com11

Děkuji za Vaši pozornost

▶ Prostor pro Vaše dotazy



Ing. Pavel Číž
Tel.: 222 271 114

E-mail: pavel.ciz@i.cz

12



www.iczgroup.com


